2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原

盈利预测及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 18

境内会计师事务所注册会计师姓名 李永利、孙剑

境外会计师事务所名称（如有） 不适用

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

27

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司2014年度财务报告及内控审计机构，审计费

用合计为75万元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的
说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司前期因实施权益分派等产生了4,680股的存量零碎股，并集中记入中国结算有限责任公司深圳分公司

（以下简称“登记公司”）的专用账户。为妥善解决历史遗留的存量零碎股问题，根据中国证监会要求，公司于

2014年7月与登记公司签署了《上市公司委托中国结算深圳分公司出售零碎股协议》并委托登记公司办理出售事

宜，2014年9月出售净所得34,571.68元已划入本公司银行账户，并按规定列入资本公积科目。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

经2014年第一次临时股东大会表决通过,公司委托岳阳市产权交易所公开挂牌交易的方式转让全资子公司湖南

正虹海原绿色食品有限公司（以下简称“正虹海原”）100%股权，挂牌底价不低于正虹海原截止2014年9月30日
评估基准日的净资产评估值7,381.67万元，最终转让价格以产权交易所根据交易规则公开竞价确定的转让价格为

准。本次挂牌转让完成后，公司将不再持有正虹海原股权。详细内容见《证券时报》和巨潮资讯网

(http//www.cninfo.com.cn)。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,439 0.00% -859 -859 2,580 0.00%

3、其他内资持股 3,439 0.00% -859 -859 2,580 0.00%

   境内自然人持股 3,439 0.00% -859 -859 2,580 0.00%

二、无限售条件股份 266,631,137 100.00% 859 859 266,631,996 100.00%

1、人民币普通股 266,631,137 100.00% 859 859 266,631,996 100.00%

三、股份总数 266,634,576 100.00% 266,634,576 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管所持限售股解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数及股东结构未发生变化。

29

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
26,526

年度报告披露日前第5个交易日末普

通股股东总数
26,504

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注8）
0

持股5%以上的股东或前10名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比

例
报告期末持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的